
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 
 
 
OGGETTO: SERVIZI SCOLASTICI. CONFERMA PER L’ANNO SCOLASTICO 
2007/2008. DETERMINAZIONE IMPORTI A CARICO DELLE FAMIGLIE DEGLI 
ALUNNI. 
 
 
 
 
L’ anno duemilasette addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 10.50 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottoressa Giulia Rampone; 
 
 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29/07/2004 con la quale si 

confermavano per l’anno scolastico 2004/2005 i servizi di pre – scuola, mensa e dopo – scuola; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 69, del 10/08/2004, con la quale sono 
stati determinati gli importi a carico delle famiglie degli alunni come segue:  

o Euro 10,00 mensili per il servizio di pre – scuola 
o Euro 20,00 mensili per il servizio di dopo – scuola 
o Euro 30,00 mensili per i servizi congiunti di pre e dopo scuola; 

 
Viste le delibere : 

� di Giunta Comunale, n. 47 del 11/08/2005 di determinazione degli importi come 
sopra;  

�  di Giunta Comunale n. 55 del 29/09/2005 con la quale si precisa che il servizio di 
pre scuola sarà svolto gratuitamente dalla direzione didattica per l’anno scolastico 
2005/2006; 

� di Giunta Comunale n. 44 del 03/08/2006 con la quale si confermano i  servizi 
scolastici e si determinano i relativi importi a carico delle famiglie per l’anno 
scolastico 2006/2007; 

 
Ritenuto di confermare gli stessi importi a carico delle famiglie, ad eccezione del pre - scuola che 
sarà svolto gratuitamente da personale della direzione didattica, tenuto conto sia della tipologia dei 
servizi che dei costi degli stessi e degli utenti ipotizzati; 
 
Dato atto che, nell’ambito dell’individuazione dei servizi pubblici a domanda individuale e 
determinazione delle relative tariffe per l’anno 2007, con deliberazione della Giunta Comunale n. 
07 del 20/02/2007, è stato già fissato il costo del buono pasto per gli utenti del servizio mensa 
scolastica in Euro 5,00; 
 
Ritenuto di poterlo confermare in quanto la ditta che preconfeziona e fornisce i pasti, con nota 
protocollo n. 2085 del 26/06/2007, si è dichiarata disposta ad applicare al Comune gli stessi prezzi 
degli scorsi anni ed inoltre non vi sono sostanziali ulteriori maggiori costi aggiuntivi nei servizi 
collaterali (assistenza e scodellamento, fornitura di acqua minerale); 
 

PROPONE 
 

1) Di confermare per l’anno scolastico 2007/2008 i servizi scolastici di pre – scuola, mensa e 
dopo scuola; 

2) Di quantificare in Euro 20,00 mensili il costo a carico delle famiglie degli alunni che 
usufruiranno del servizio di dopo – scuola; 

3) Di confermare in Euro 5,00 il costo del buono pasto per gli utenti del servizio mensa 
scolastica. 
      Il Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
                  Il Segretario Comunale 
                     (F.to Dottoressa Giulia Rampone ) 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del  T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale Responsabile 
dell’ Area amministrativa generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta. 

Soriso,                             Il  Segretario Comunale 
             (F.to Dottoressa Giulia Rampone ) 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29/07/2004 con la quale si 

confermavano per l’anno scolastico 2004/2005 i servizi di pre – scuola, mensa e dopo – scuola; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 69, del 10/08/2004, con la quale sono 
stati determinati gli importi a carico delle famiglie degli alunni come segue:  

o Euro 10,00 mensili per il servizio di pre – scuola 
o Euro 20,00 mensili per il servizio di dopo – scuola 
o Euro 30,00 mensili per i servizi congiunti di pre e dopo scuola; 

Viste le delibere : 
� di Giunta Comunale, n. 47 del 11/08/2005 di determinazione degli importi come 

sopra,  
�  di Giunta Comunale n. 55 del 29/09/2005 con la quale si precisa che il servizio di 

pre scuola sarà svolto gratuitamente dalla direzione didattica per l’anno scolastico 
2005/2006; 

� di Giunta Comunale n. 44 del 03/08/2006 con la quale si confermano i  servizi 
scolastici e si determinano i relativi importi a carico delle famiglie per l’anno 
scolastico 2006/2007; 

Ritenuto di confermare gli stessi importi a carico delle famiglie, ad eccezione del pre - scuola che 
sarà svolto gratuitamente da personale della direzione didattica, tenuto conto sia della tipologia dei 
servizi che dei costi degli stessi e degli utenti ipotizzati; 
 
Dato atto che, nell’ambito dell’individuazione dei servizi pubblici a domanda individuale e 
determinazione delle relative tariffe per l’anno 2007, con deliberazione della Giunta Comunale n. 
07 del 20/02/2007, è stato già fissato il costo del buono pasto per gli utenti del servizio mensa 
scolastica in Euro 5,00; 
 
Ritenuto di poterlo confermare in quanto la ditta che preconfeziona e fornisce i pasti, con nota 
protocollo n. 2085 del 26/06/2007, si è dichiarata disposta ad applicare al Comune gli stessi prezzi 
degli scorsi anni ed inoltre non vi sono sostanziali ulteriori maggiori costi aggiuntivi nei servizi 
collaterali (assistenza e scodellamento, fornitura di acqua minerale); 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile dell’Area 
Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 2 del D.Lgs. 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
1) Di confermare per l’anno scolastico 2007/2008 i servizi scolastici di pre – scuola, mensa e 

dopo scuola; 
2) Di quantificare in Euro 20,00 mensili il costo a carico delle famiglie degli alunni che 

usufruiranno del  servizio di dopo – scuola; 
3) Di confermare in Euro 5,00 il costo del buono pasto per gli utenti del servizio mensa 
scolastica; 
Di introitare le somme relative al punto 2) all’apposita risorsa 3.01.30.02, capitolo 3002 del 
bilancio di previsione 2007, per il periodo 10/09/2007 fino al 31/12/2007, e ad analoghe risorse 
del redigendo bilancio 2008, per il periodo 01/01/2008 fino al 06/06/2008. 
Di introitare le somme relative al punto 3) all’apposita risorsa 3.01.30.02, capitolo 2999 del 
bilancio di previsione 2007, per il periodo 10/09/2007 fino al 31/12/2007, e ad analoghe risorse 
del redigendo bilancio 2008, per il periodo 01/01/2008 fino al 06/06/2008. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott.ssa Giulia Rampone ) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta ) 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        ( Dott.   Roberto Mirotta ) 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        ( F.to Dott.  Roberto Mirotta ) 
 
=======================================================================  
 

 

 
 


